2
ПРОТОКОЛ № 4/2019
заседания Мядельского районного совета
по развитию предпринимательства

16 декабря 2019 г.                                                                              г. Мядель
Председатель – Бразовский А.В.
Секретарь – Даниленко Л.Г.
Присутствовали: Войтехович Э.А., Баран Н.А., Масловский И.И., Куруленко С.В., Сержант В.Ф., Маляревич Е.Ч., Машков С.А., Клебеко Р.Э., Куцкевич Г.В., Бирало Т.Г., Чеботарь В.И., Рогач А.В., Шидловская А.А.

Приглашенные:
Русак С.С.  – начальник отдела экономики
Апанович Ж.С. – заместитель председателя райисполкома
Сороко О.В. – начальник управления по работе с налогоплательщиками по Мядельскому району ИМНС Республики Беларусь по Вилейскому району
Габрусенок О.М. – начальник управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома
Лукашевич И.Т. –начальник Мядельского районного отдела Миноблупра-вления фонда социальной защиты населения
Прокоп И.О. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райисполкома
Чернявский А.Н. – начальник отдела землеустройства райисполкома

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании заместителя председателя Мядельского районного совета по развитию предпринимательства.
2. Обсуждение вопросов развития предпринимательской деятельности Мядельского района и путей их решения.
3. Об участии в расширенном заседании Минского областного совета по развитию предпринимательства.
4. О плане работы Мядельского районного совета по развитию предпринимательства на 2020 год.
5. Разное

СЛУШАЛИ:
1. Русак С.С. - начальника отдела экономики райисполкома: о необходимости избрания заместителя председателя Мядельского районного совета по развитию предпринимательства. Предложена и поддержана кандидатура Войтеховича Э.А., директора учебно-практического учреждения по поддержке предпринимательства «БИКомарово».
Голосовали:
за – 13 голосов,
против –нет,
воздержавшихся – нет.

2. Войтеховича Э.А. о создании, целях и задачах бизнес-инкубатора в д.Комарово.
3. Вопросы развития предпринимательской деятельности Мядельского района и пути их решения:
3.1. Даниленко Л.Г. – главного специалиста отдела экономики райисполкома о регистрации субъектов предпринимательства;
[bookmark: _GoBack]3.2. Бирало Т.Г. - директора Центра банковских услуг № 619 ОАО «Сберегательный банк «Беларусбанк» и Шидловскую А.А. - начальника центра банковских услуг № 537 в г. Мядель Региональной дирекции по Минской области ОАО «Белагропромбанк» о возможностях банковских ресурсов для развития предпринимательской деятельности;
3.3. Даниленко Л.Г. – главного специалиста отдела экономики райисполкома о вопросах реализации и передачи в аренду государственного имущества.
4. Бразовского А.В. об участии членов Мядельского районного совета по развитию предпринимательства в расширенном заседании Минского областного совета по развитию предпринимательства, которое состоится 18.12.2019г. в г.Минске.
5. Бразовского А.В. о плане работы Мядельского районного совета по развитию предпринимательства на 2020 год.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию выступающих к сведению.
2. Утвердить Войтеховича Э.А., директора учебно-практического учреждения по поддержке предпринимательства «БИКомарово», заместителем председателя Мядельского районного совета по развитию предпринимательства.
3. Обеспечить участие членов Мядельского районного совета по развитию предпринимательства в расширенном заседании Минского областного совета по развитию предпринимательства, которое состоится 18.12.2019г. в г.Минске.
4. План работы Мядельского районного совета по развитию предпринимательства на 2020 год  с учетом предложений и дополнений членов Совета и представителей райисполкома одобрить

Председатель Совета                                                      А.В.Бразовский

Секретарь                                                                        Л.Г.Даниленко

ПРОТОКОЛ

№

4

/2019

заседания

Мядельского районного совета

по развитию предпринимательства

16

декабря

2019

г.                                                                              г. Мядель

Председатель

–

Бразовский А.В.

Секретарь

–

Даниленко Л.Г.

Присутствовали:

Войтехович Э.А.,

Баран Н.А.,

Масловский И.И.,

Куруленко

С.В.

, Сержант В.Ф.,

Маляревич

Е.Ч.,

Машков С.А.,

Клебеко

Р.Э., Куцкевич

Г.В.

, Бирало Т.Г.

, Чеботарь В.И.

,

Рогач А.В.,

Шидловская А.А.

Приглашенные:

Русак С.С.

–

начальник отдела экон

омики

Апанович

Ж.С

.

–

заместитель председателя

райисполкома

Сороко

О.

В.

–

начальник управления по работе с налогоплательщиками

по

Мядельскому району

ИМНС Республики Беларусь по

Вилейск

ому району

Габрусенок О.М.

–

начальник уп

равлени

я

по труду, занятости и

социальной защите

райисполкома

Лукашевич И.Т.

–

начальник

Мядельск

ого районного

отдел

а М

иноблупра

-

вления

фонда социальной защиты населени

я

Прокоп И.О.

–

начальник отдела жилищно

-

коммунального хозяйства,

архитектуры и строительства рай

исполкома

Чернявский А.Н.

–

начальник

отдела землеустройства райисполкома

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

Об избрании заместителя председателя

Мядельского районного

совета

по развитию предпринимательств

а.

2.

Обсуждение в

опрос

ов

развития предпринимательской

деятельности Мядельского района и пут

ей

их решения

.

3

.

Об участии в расширенном заседании

Минского областного

совета по развитию предпринимательства

.

4.

О

план

е

работы

Мядельского районного совета

по развитию

предпринимательств

а на 2020

год.

5

.

Разное

СЛУШАЛИ:

1.

Русак С.С.

-

начальника отдела экономики

райисполкома

:

о

необходимости

избрани

я

заместителя п

редседателя Мядельского

районного совета по развитию предпринимательства

.

Предложена и

поддержана кандидатура Войтеховича Э.А.,

директор

а

учебно

-

практического учреждения по поддержке предпринимательства

«БИКомарово

»

.

ПРОТОКОЛ   №   4 /2019   заседания  Мядельского районного совета   по развитию предпринимательства      16   декабря   2019   г.                                                                              г. Мядель   Председатель  –   Бразовский А.В.   Секретарь  –   Даниленко Л.Г.   Присутствовали:   Войтехович Э.А.,  Баран Н.А.,  Масловский И.И.,  Куруленко  С.В. , Сержант В.Ф.,  Маляревич   Е.Ч.,  Машков С.А.,  Клебеко   Р.Э., Куцкевич   Г.В. , Бирало Т.Г. , Чеботарь В.И. ,  Рогач А.В.,  Шидловская А.А.     Приглашенные:    Русак С.С.     –   начальник отдела экон омики   Апанович  Ж.С .   –   заместитель председателя   райисполкома     Сороко   О. В.  –   начальник управления по работе с налогоплательщиками  по  Мядельскому району  ИМНС Республики Беларусь по  Вилейск ому району   Габрусенок О.М.  –   начальник уп равлени я   по труду, занятости и  социальной защите   райисполкома   Лукашевич И.Т.   – начальник   Мядельск ого районного   отдел а М иноблупра - вления  фонда социальной защиты населени я   Прокоп И.О.  –   начальник отдела жилищно - коммунального хозяйства,  архитектуры и строительства рай исполкома   Чернявский А.Н.  –   начальник  отдела землеустройства райисполкома     ПОВЕСТКА ДНЯ:   1.   Об избрании заместителя председателя  Мядельского районного  совета   по развитию предпринимательств а.   2.   Обсуждение в опрос ов   развития предпринимательской  деятельности Мядельского района и пут ей   их решения .   3 .   Об участии в расширенном заседании   Минского областного  совета по развитию предпринимательства .   4.  О  план е   работы  Мядельского районного совета   по развитию  предпринимательств а на 2020   год.   5 .   Разное     СЛУШАЛИ:   1.   Русак С.С.  -   начальника отдела экономики   райисполкома :   о   необходимости   избрани я   заместителя п редседателя Мядельского  районного совета по развитию предпринимательства .   Предложена и  поддержана кандидатура Войтеховича Э.А.,   директор а   учебно - практического учреждения по поддержке предпринимательства  «БИКомарово » .